4.2.1

1.3.02

PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG

KECAMATAN BUSUNGBIU
DESA TINGGARSARI

Jalan Sukarena Banjar Dinas Kanginan Desa Tinggarsari Kecamatan Busungbiu (81154)

LAPORAN REALISASI DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2021

Pendapatan 1.207.795.000
,00

Belanja Desa

Belanja Pemerintahan

Desa

Penyusunan dan 27.792.000,00
pendataan Profil Desa

dan SDGs

1.207.795.000 0,00
,00

19.220.000,00 8.572.000,00

Pendapatan Dana Desa untuk tahun 2021

Dari pendapatan diatas maka dapat diuraikan
belanja dana desa tahun 2021 sebagaimana
dibawah ini.

Rekening Belanja Pemerintahan Desa memuat
belanja yang digunakan untuk bidang
pemerintah desa.

Kegiatan ini mencangkup intruksi Pemerintah
pusat untuk melakukan pengisian data SDGs
(Sustainable Development Goals) atau Tujuan
Pembangunan Berkelanjutan Dimana
melibatkan tim untuk mendata dan
mengimput ke system dan dalam anggaran ini
juga digunakan untuk melakukan pendataan
profil Desa Tahun 2021 untuk anggaran 2020.



2.1.01

2.2.02

Bidang Pelaksanaan
Pembangunan Desa

Penyelenggaraan 38.700.000,00 38.544.000,00

Pendidikan TK Milik
Desa (TK Widya
Kumala)

Bidang 180.000.000,0
Penyelenggaraan Pos O
Kesehatan Desa

117.491.750,0 62.508.250,0

0

156.000,00

0

Rekening Belanja Bidang Pembangunan
Pemerintah Desa memuat beberapa hal
sebagai berikut :

Kegiatan ini untuk membiayai penyelenggaran
TK di Desa baik Honor Guru TK sebanyak 2
Orang selama 1 Tahun dengan Besaran upah
Rp. 1.500.000 dengan Total selama 1 Tahun
36.000.000, serta kami memberikan Buku
Tematik Pemblajaran sebesar RP.2.244.000
selama 1 tahun pemblajaran dan dukungan
ATK sebanyak Rp. 300.000 dan sisa ATKnya
untuk menunjang kegiatan di TK
menggunakamn DANA BOP yang dikelola
langsung oleh Guru TK itu sendiri.

Untuk Kegiatan bidang Penyelenggaran Pos
Kesehatan  Desa  diperuntukan  untuk
menunjang program Pusat untuk Pencegahan
Stunting, Pos Kesehehatan Remaja
(POSBINDU), Pos Kesehatan Lansia dan
gersakan sehat lainya yang terpusat anggaran
dan kegiatannya di desa seperti :

Posyandu Kanginan

Posyandu Kauhan

Posyandu Kapas Jawa

Posyandu Sudamukti

Posbindu

Poslansia

R



2.2.04

2.3.12

2.4.07

Desa Siaga Kesehatan

Pembangunan Jalan
Desa (Jalan Maha
Dewa)

Kegiatan Penanganan
Sampah di desa
(TPST)

57.500.000,00

171.598.000,0
0

137.370.000,0
0

14.695.000,00

162.561.868,0
0

129.824.800,0
0

42.805.000,0
0

9.036.132,00

7.545.200,00

7. Penanganan Pencegahan Stunting Oleh
Kader KPM

Masing Masing Kader diatas memiliki Anggota
sebanyak 5 orang yang diberikan insentif
sebesar 150rb Rupiah setiap orang perbulanya
dengan nominal total upah pertahun sebesar
Rp. 66.000.000, diberikan juga PMT dimasing
masing kegiatan total selama setahun sebesar
Rp. 19.831.750 dengan dukungan oprasional
selama satu tahun seperti ATK dan lainya
sebesar Rp. 11.025.000

Desa siaga adalah kegiatan desa dalam
menanganin pandemi covid-19 yang Dimana
intruksi langsung dari presiden untuk
kegiatan tanggap bencana atau desa siaga
dengan kegiatan Penyemprotan disinfektan,
penyedian alat kebersihan dan kesehtan serta
penyediaan tempat isolasi untuk warga yang
terpapar.

Kegiatan Pembangunan Rabat Beton Jalan
Desa (Jalan Maha Dewa) Bisa di Klik Informasi
detailnya Sebagai Berikut :

1. Link Pembangunan Jalan Maha Dewa

Kegiatan Pengelolaan Sampah didesa adalah
salah satu program nasiobal, Provinsi dan
Kabuopaten Dimana kegiatan ini untuk
menjaga lingkungan desa tetap bersih dan
sehat dengan jumlah tenaga TPST Sebanyak 6



2.6.02

2.6.03

Kegiatan Informasi 6.000.000,00 2.115.000,00

Publik

Pengelolaan
infomasi desa

system 69.975.000,00 58.349.704,00

3.885.000,00

11.625.296,0
0

Orang dengan Upah perbulan setiap orangnya
sebesar Rp. 1.000.000 dan Penyapu Jalan
Sebanyak 2 Orang dengan upah perbulan
setiap orangnya Rp. 800.000 dengan Total
Upah Selama 1 Tahun Rp. 100.800.000,
Untuk Oprasional Seperti BBM dan Alat
Kebersihan Selama 1 Tahun Sebesar Rp.
19.441.000 dan biaya Service Mesin dan
Kendaraan Selama 1 Tahun Sebesar Rp.
8.283.800

Kegiatan ini untuk menunjang kelancaran
atau tercapainya informasi ke public baik
kegiatan desa ataupun seremonial lainya
seperti pengadaan spanduk untuk informasi
dan spanduk lainya.

Kegiatan ini adalah salah satu bentuk untuk
mendukung kegiatan pemerintah desa dalam
pengelolaan  digitalisasi, informasi dan
jaringan komunikasi public di desa, kegiatan
ini membutuhkan banyak tenaga untuk
menjadi Operator Desa guna membantu
melaksanakan dan mengeloa kegiatan yang
berbasir digitalisasi serta untuk menunjang
pelayanan Masyarakat di desa, Adapun
operator yang dapat dipekerjakan sementara
ini hanya 2 orang petugas dengan honor
perbulannya sebesar Rp. 1.500.000 total Rp.
36.000.000 Selama Satu Tahun dan



4.2.03

4.4.01

5.1.00

5.3.00

Penguatan Ketahanan
Pangan Tingkat Desa

Pemerdayaan
Perempuan

Sub Bidang
Penanggulangan
Bencana

Sub Bidang Keadaan
Mendesak

5.000.000,00

30.495.000,00

35.690.355,17

406.800.000,0
0

5.000.000,00

30.111.000,00

28.560.000,00

402.000.000,0
0

0,00

384.000,00

7.130.355,17

4.800.000,00

oprasional lainya untuk menunjang kegiatan
dimaksud.

Atas Intruksi Presiden untuk memberikan
Sebako Kepada Warga Yang Terdampak Covid-
19 yang belum tersentuh Bantuan dari Daerah
maupun pusat dengan jumlah sasaran 50
KPM masing masing mendapatkan Sembako
seharga Rp. 100.000,00

Untuk memberdayakan Perempuan agar
dalam masa pemulihan pandemi covid-19
serta untuk meningkatkan kreatifitas untuk
menunjang kesenian desa guna mewujudkan
desa berbasis pariwisata dibidang seni maka
diadakan pelatihan kesenian di desa khusus
ibu ibu penggerak PKK Desa.

Kegiatan ini untuk penanggulangan kejadian
luarbiasa seperti penanganan covid-19 diluar
prediksi atau kemampuan anailisa serta
bencana alam seperti longsor dan lainya.

Sesui Intruksi Presiden Bahwasanya Desa
Menyediakan Anggaran untuk disalurkan
kepada Masyarakat berupa bantuan langsun
tunai (BLT DD) dengan jumlah Rp.300.000
perbulan setiap KPMnya dengan Jumlah
Keluarga Pemanfaat sebanyak 113 Orang
disetiap Bulanya.



6.1.1

6.2.2

Silpa Tahun ini 216.131.878,00

Penerimaan 5.625.355,17
Pembiayaan

Pengeluaran 110.000.000,00
Pembiayaan

Sisa Total DD tahun 111.757.233,17
2021

Total Sisa Anggaran Belanja Tahun 2021
sisa anggaran Dana Desa tahun 2020

Di Serahkan Ke BUMDes Untuk Penyertaan
Modal Sesuai Intruksi Presiden.

Dari Sisa Anggaran Tahun ini di Tambah
Tahun Lalu dan dikurangi Penyertaan
BUMDes maka menjadi hasil Silpa Tahun
Angggaran 2021



