



**PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG
KECAMATAN BUSUNGBIU
DESA TINGGARSARI**

Jalan Sukarena Banjar Dinas Kanginan Desa Tinggarsari Kecamatan Busungbiu (81154)

LAPORAN REALISASI DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2021

KODE REKENING	URAIAN	ANGGARAN	REALISASI	LEBIH (KURANG)	URAIAN RINCI PENGGUNAAN
4.2.1	Pendapatan	1.207.795.000 ,00	1.207.795.000 ,00	0,00	Pendapatan Dana Desa untuk tahun 2021
5.	Belanja Desa				Dari pendapatan diatas maka dapat diuraikan belanja dana desa tahun 2021 sebagaimana dibawah ini.
1.	Belanja Pemerintahan Desa				Rekening Belanja Pemerintahan Desa memuat belanja yang digunakan untuk bidang pemerintah desa.
1.3.02	Penyusunan dan pendataan Profil Desa dan SDGs	27.792.000,00	19.220.000,00	8.572.000,00	Kegiatan ini mencangkup intruksi Pemerintah pusat untuk melakukan pengisian data SDGs (Sustainable Development Goals) atau Tujuan Pembangunan Berkelanjutan Dimana melibatkan tim untuk mendata dan mengimput ke system dan dalam anggaran ini juga digunakan untuk melakukan pendataan profil Desa Tahun 2021 untuk anggaran 2020.

2.	Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa				Rekening Belanja Bidang Pembangunan Pemerintah Desa memuat beberapa hal sebagai berikut :
2.1.01	Penyelenggaraan Pendidikan TK Milik Desa (TK Widya Kumala)	38.700.000,00	38.544.000,00	156.000,00	Kegiatan ini untuk membiayai penyelenggaran TK di Desa baik Honor Guru TK sebanyak 2 Orang selama 1 Tahun dengan Besaran upah Rp. 1.500.000 dengan Total selama 1 Tahun 36.000.000, serta kami memberikan Buku Tematik Pembelajaran sebesar RP.2.244.000 selama 1 tahun pembelajaran dan dukungan ATK sebanyak Rp. 300.000 dan sisa ATKnya untuk menunjang kegiatan di TK menggunakan DANA BOP yang dikelola langsung oleh Guru TK itu sendiri.
2.2.02	Bidang Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa	180.000.000,00	117.491.750,00	62.508.250,00	Untuk Kegiatan bidang Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa diperuntukan untuk menunjang program Pusat untuk Pencegahan Stunting, Pos Kesehatan Remaja (POSBINDU), Pos Kesehatan Lansia dan gersakan sehat lainnya yang terpusat anggaran dan kegiatannya di desa seperti : <ul style="list-style-type: none"> 1. Posyandu Kanginan 2. Posyandu Kauhan 3. Posyandu Kapas Jawa 4. Posyandu Sudamukti 5. Posbindu 6. Poslansia

						<p>7. Penanganan Pencegahan Stunting Oleh Kader KPM</p> <p>Masing Masing Kader diatas memiliki Anggota sebanyak 5 orang yang diberikan insentif sebesar 150rb Rupiah setiap orang perbulan dengan nominal total upah pertahun sebesar Rp. 66.000.000, diberikan juga PMT dimasing masing kegiatan total selama setahun sebesar Rp. 19.831.750 dengan dukungan oprasional selama satu tahun seperti ATK dan lainya sebesar Rp. 11.025.000</p>
2.2.04	Desa Siaga Kesehatan	57.500.000,00	14.695.000,00	42.805.000,00		Desa siaga adalah kegiatan desa dalam menanganin pandemi covid-19 yang Dimana intruksi langsung dari presiden untuk kegiatan tanggap bencana atau desa siaga dengan kegiatan Penyemprotan disinfektan, penyedian alat kebersihan dan kesehtan serta penyediaan tempat isolasi untuk warga yang terpapar.
2.3.12	Pembangunan Jalan Desa (Jalan Maha Dewa)	171.598.000,00	162.561.868,00	9.036.132,00		Kegiatan Pembangunan Rabat Beton Jalan Desa (Jalan Maha Dewa) Bisa di Klik Informasi detailnya Sebagai Berikut : 1. Link Pembangunan Jalan Maha Dewa
2.4.07	Kegiatan Penanganan Sampah di desa (TPST)	137.370.000,00	129.824.800,00	7.545.200,00		Kegiatan Pengelolaan Sampah didesa adalah salah satu program nasiobal, Provinsi dan Kabuopaten Dimana kegiatan ini untuk menjaga lingkungan desa tetap bersih dan sehat dengan jumlah tenaga TPST Sebanyak 6

						Orang dengan Upah perbulan setiap orangnya sebesar Rp. 1.000.000 dan Penyapu Jalan Sebanyak 2 Orang dengan upah perbulan setiap orangnya Rp. 800.000 dengan Total Upah Selama 1 Tahun Rp. 100.800.000, Untuk Oprasional Seperti BBM dan Alat Kebersihan Selama 1 Tahun Sebesar Rp. 19.441.000 dan biaya Service Mesin dan Kendaraan Selama 1 Tahun Sebesar Rp. 8.283.800
2.6.02	Kegiatan Informasi Publik	6.000.000,00	2.115.000,00	3.885.000,00		Kegiatan ini untuk menunjang kelancaran atau tercapainya informasi ke public baik kegiatan desa ataupun seremonial lainnya seperti pengadaan spanduk untuk informasi dan spanduk lainnya.
2.6.03	Pengelolaan system infomasi desa	69.975.000,00	58.349.704,00	11.625.296,00		Kegiatan ini adalah salah satu bentuk untuk mendukung kegiatan pemerintah desa dalam pengelolaan digitalisasi, informasi dan jaringan komunikasi public di desa, kegiatan ini membutuhkan banyak tenaga untuk menjadi Operator Desa guna membantu melaksanakan dan mengelola kegiatan yang berbasir digitalisasi serta untuk menunjang pelayanan Masyarakat di desa, Adapun operator yang dapat dipekerjakan sementara ini hanya 2 orang petugas dengan honor perbulannya sebesar Rp. 1.500.000 total Rp. 36.000.000 Selama Satu Tahun dan

					oprasional lainya untuk menunjang kegiatan dimaksud.
4.2.03	Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	Atas Intruksi Presiden untuk memberikan Sebako Kepada Warga Yang Terdampak Covid-19 yang belum tersentuh Bantuan dari Daerah maupun pusat dengan jumlah sasaran 50 KPM masing masing mendapatkan Sembako seharga Rp. 100.000,00
4.4.01	Pemerdayaan Perempuan	30.495.000,00	30.111.000,00	384.000,00	Untuk memberdayakan Perempuan agar dalam masa pemulihan pandemi covid-19 serta untuk meningkatkan kreatifitas untuk menunjang kesenian desa guna mewujudkan desa berbasis pariwisata dibidang seni maka diadakan pelatihan kesenian di desa khusus ibu ibu penggerak PKK Desa.
5.1.00	Sub Bidang Penanggulangan Bencana	35.690.355,17	28.560.000,00	7.130.355,17	Kegiatan ini untuk penanggulangan kejadian luarbiasa seperti penanganan covid-19 diluar prediksi atau kemampuan analisa serta bencana alam seperti longsor dan lainnya.
5.3.00	Sub Bidang Keadaan Mendesak	406.800.000,00	402.000.000,00	4.800.000,00	Sesui Intruksi Presiden Bahwasanya Desa Menyediakan Anggaran untuk disalurkan kepada Masyarakat berupa bantuan langsung tunai (BLT DD) dengan jumlah Rp.300.000 perbulan setiap KPMnya dengan Jumlah Keluarga Pemanfaat sebanyak 113 Orang disetiap Bulanya.

	Silpa Tahun ini			216.131.878,00	Total Sisa Anggaran Belanja Tahun 2021
6.1.1	Penerimaan Pembayaran			5.625.355,17	sisa anggaran Dana Desa tahun 2020
6.2.2	Pengeluaran Pembayaran			110.000.000,00	Di Serahkan Ke BUMDes Untuk Penyertaan Modal Sesuai Instruksi Presiden.
	Sisa Total DD tahun 2021			111.757.233,17	Dari Sisa Anggaran Tahun ini di Tambah Tahun Lalu dan dikurangi Penyertaan BUMDes maka menjadi hasil Silpa Tahun Anggaran 2021